[image: image1.png]

Администрация Восходовского сельсовета

Варнавинского муниципального района Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 декабря 2016 г
          №  106
«О ПРИНЯТИИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО – ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ВОСХОДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Налогового Кодекса Российской Федерации, Устава Восходовского сельсовета, Положения о бюджетном процессе Восходовского сельсовета:

1. Утвердить прогноз социально – экономического развития Восходовского сельсовета на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, согласно приложения.
2. Настоящее постановление разместить на сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Восходовского сельсовета
                    В.А.Гайчук

Приложение

к постановлению администрации

Восходовского сельсовета

от 01.12.2016 г. № 106

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО – ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ ВОСХОДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ
	Показатели
	Отчет за предыдуший 2015г.
	Оценка текущего года

2016г.
	Прогноз на очередной 2017г.
	Прогноз на плановый период 2018 г.
	Прогноз на плановый период -2019г.

	Основные показатели

	Численность постоянного населения, чел.
	1349
	1368
	1370
	1375
	1380

	Число родившихся детей, чел.
	16
	14
	10
	10
	10

	Число умерших, чел.
	21
	11
	12
	12
	12

	Естественный прирост населения, человек
	-5
	+3
	-2
	-2
	-2

	Миграционный прирост, чел.
	+11
	+2
	+10
	+10
	+10

	Численность занятых в экономике, чел.
	674
	666
	670
	670
	670

	Фонд оплаты труда всего (по полному кругу организаций), тыс. руб.
	170,8
	165,8
	172,3
	174,0
	180,0

	Темп роста фонда оплаты труда к соответствующему периоду прошлого года, %
	-29%
	-3%
	104%
	101%
	103%

	Среднемесячная заработная плата работающих, руб.
	21100
	20700
	21400
	21600
	22400

	Оборот розничной торговли, тыс.руб.
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0
	16,0

	Число торговых мест
	11
	11
	11
	11
	11

	Площадь торговых залов, кв.м
	288
	288
	288
	288
	288

	Дополнительные показатели

	Отгружено товаров, выполнено работ и услуг по организациям, тыс. руб
	20,2
	21,0
	21,0
	21,0
	21,0

	Инвестиции в основной капитал, тыс.руб.
	0
	0
	0
	0
	0

	Ввод жилья, кв.м
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем платных услуг, оказанных населению, тыс.руб.
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Численность безработных, чел.
	4
	0
	0
	0
	0

_1507616939